
 
 

UCHWAŁA NR 635/LXI/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 27 marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Myślenice w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Myślenice na rok 2023, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 2376



Załącznik do uchwały Nr 635/LXI/2023 
Rady Miejskiej w Myślenicach 
z dnia 27 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Myślenice w 2023 r. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1.  

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Myślenice w 2023 r.; 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Myślenice; 

3) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Myślenice; 

4) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko „PSIE POLE” z siedzibą 32-222 Racławice 91, 
prowadzone przez  firmę DAMICH Damian Michalski, 32-300 Olkusz, ul. Dąbrowskiego 18, z którym 
została podpisana w bieżącym roku umowa opieki nad bezpańskimi zwierzętami z terenu Gminy 
Myślenice; 

5) Straży Miejskiej, należy przez to rozumieć Straż Miejską w Myślenicach; 

6) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta, których definicję określono 
w art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572); 

7) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta, których definicję określono 
w art. 4 pkt 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572); 

8) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, których definicję określono 
w art. 4 pkt 18 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572); 

9) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć zwierzęta nieudomowione żyjące w warunkach 
niezależnych od człowieka; 

10) wolontariuszach miejskich – społecznych opiekunach wolno żyjących kotów – należy przez to rozumieć 
osoby sprawujące opiekę nad wolno żyjącymi kotami, działających społecznie; 

11) organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, których statutowym 
celem jest ochrona zwierząt i edukacja w zakresie humanitarnego ich traktowania. 

§ 2.  

1. Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice realizuje program przy współpracy między innymi z: 

1) schroniskiem  „PSIE POLE” z siedzibą 32-222 Racławice 91, 

2) gabinetem weterynaryjnym „ZAPIESEK” z siedzibą 32-400 Myślenice, ul. Reja 5a, 

3) stowarzyszeniem „Przytul Sierściucha”, z siedzibą  32-400 Myślenice, ul. Asnyka 20a, 

4) organizacjami społecznymi, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 

5) wolontariuszami miejskimi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2376



Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3.  

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Myślenice oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania Programu realizowane są poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami obejmującą między innymi dokarmianie i sterylizację bądź kastrację; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im opieki ; 

4) sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukację mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami i ich elektroniczne znakowanie (czipowanie 
psów). 

Rozdział 3. 
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT I ZAPEWNIENIE IM MIEJSCA W SCHRONISKU 

DLA ZWIERZĄT 

§ 4.  

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały, a usługa odławiania następuje każdorazowo po 
zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania zwierzęcia. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmuje 
Straż Miejska i Wydział Mienia Urzędu Miasta i Gminy  Myślenice. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt  oraz zapewnienie im dalszej opieki odbywa się na podstawie umowy 
zawartej ze Schroniskiem na zasadach i w trybie określonym przepisami szczególnymi. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt może być wykonane przez organizacje społeczne, które posiadają 
przeszkolonych przedstawicieli w zakresie odławiania zwierząt, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione 
zwierzęta pozostaną pod opieką organizacji lub przekazywane będą do schroniska. 

5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Myślenice realizowane jest przez: 

1) Schronisko na podstawie zawartej umowy; 

2) wskazane gospodarstwo rolne, zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy 
Myślenice: 32-445 Krzyszkowice 449; 

3) stowarzyszenie „Przytul Sierściucha”. 

6. Zapewnienie opieki nad rannymi zwierzętami w wyniku zdarzeń drogowych realizowane jest przez 
gabinet weterynaryjny na podstawie umowy. 

Rozdział 4. 
SPRAWOWANIE OPIEKI NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI I ICH DOKARMIANIE 

§ 5.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2376



2) zapewnianie dokarmiania i dostarczanie wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) wykonywanie zabiegu sterylizacji i kastracji; 

5) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy współpracy 

ze  stowarzyszeniem „Przytul Sierściucha”. 

Rozdział 5. 
POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 6.  

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli (ogłoszenia, 
zdjęcia, itp. na stronach internetowych) i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt; 

2) Urząd poprzez promocję adopcji zwierząt bezdomnych, umieszczając informacje o możliwości adopcji 
zwierząt, na stronie internetowej urzędu; 

3) stowarzyszenie „Przytul Sierściucha”, poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

Rozdział 6. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT I USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 7.  

1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
Schroniska z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) Urząd  na wniosek opiekunów bezdomnych zwierząt zamieszkałych na terenie Gminy Myślenice, poprzez 
gabinet weterynaryjny, z którym gmina podpisała umowę na wykonywanie tych usług. 

2. Wnioski będą realizowane według kolejności zgłoszenia, do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel. 

3. Usypianie ślepych miotów jest realizowane przez gabinet weterynaryjny (zgodnie z umową). 

Rozdział 7. 
OPIEKA WETERYNARYJNA  NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

§ 8.  

Gmina  zapewnia opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami w tym między innymi sterylizację, 
niezbędne zabiegi medyczne oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. W celu realizacji powyższych zadań zawarto 
umowę z Gabinetem Weterynaryjnym „ZAPIESEK” z siedzibą 32-400 Myślenice, ul. Reja 5a. 

Rozdział 8. 
ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE (CZIPOWANIE) ZWIERZĄT 

§ 9.  

Elektroniczne znakowanie psów (wszczepienie elektronicznego transpondera-czipa pod skórę psa), polega 
na: 

1) znakowaniu bezdomnych psów przyjmowanych do Schroniska dla zwierząt i bieżącym wprowadzaniu 
danych o oznakowanych zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-Animal; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2376



2) prowadzeniu akcji bezpłatnego znakowania psów, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy 
Myślenice w miarę posiadanych środków finansowych oraz prowadzeniu akcji edukacyjno-informacyjnych 
o elektronicznym znakowaniu psów. 

Rozdział 9. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 10.  

Urząd w ramach Programu prowadzi we współpracy ze Stowarzyszeniem „Przytul Sierściucha” działania 
edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz elektronicznego znakowania psów, a także adopcji 
zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 10. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11.  

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone w budżecie gminy 
w łącznej wysokości 70.000 zł, w tym na: 

1. opiekę nad bezdomnymi zwierzętami oraz odłowienie i umieszczenie w schronisku – 10 000 zł, 

2. świadczenie usług opieki weterynaryjnej wynikającej z ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 
1997 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572), między innymi udzielenie pomocy zwierzętom biorącym udział w  
zdarzeniach drogowych, sterylizacja zwierząt, itp. – 40 000 zł, 

3. inne wydatki na realizację Programu w tym m.in.: zakup urządzeń, karmy, edukacja, ulotki oraz działania 
związane z elektronicznym znakowaniem psów – 20 000 zł. 

Istnieje możliwość zwiększenia środków przeznaczonych na realizację niniejszego Programu jeżeli środki 
wymienione w § 11 będą niewystarczające. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2376


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 10


		2023-04-03T13:37:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




